PAGINA: 1 DE 2
18/04/2012 14:45

Estado do Parana Balango Patrimonial

Instituto de Previdéncia de Medianeira Margo de 2012 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

ATIVO PASSIVO
ATIVO FINANCEIRO (1) |PASSIVO FINANCEIRO (6)
DISPONIVEL DEPOSITOS
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO FINANCEIRO 124.202,94 CONSIGNAGOES
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO PREVIDENCIARIO PLANO SAUDE UNIMED
BANCO CONTA MOVIMENTO - TAXA DE ADMINISTRACAO RPPS 10.705,34 SEGURO DE VIDA
FUNDOS EM COTA DE FUNDO DE INVESTIMENTOS 4.417.458,76 ASEMED CONVENIOS
FUNDOS DE INVESTIMENTOS REFERENCIADOS 773.837,06 EMPRESTIMOS CEF
APLICAGOES COM A TAXA DE ADMINISTRAGAO DO RPPS 41.847,94 5.368.052,04 | EMPRESTIMOS PARANA BANCO
EMPRESTIMOS BANCO BRASIL
Penséo Judicial
Emprestimos Banco Iltau
Contribuigdo RPPS - Inativos
OBRIGAGOES EM CIRCULAGAO
OBRIGAGOES A PAGAR
FORNECEDORES DO EXERCICIO 770,00
PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO 282.940,59
PESSOAL A PAGAR DE EXERCICIOS ANTERIORES -
JPROCESSADOS
Nivel contébil ndo Cadastrado
Nivel contabil ndo Cadastrado
Nivel contébil ndo Cadastrado - 283.710,59
ATIVO PERMANENTE (2) JPASSIVO PERMANENTE (7)
IMOBILIZADO OBRIGAGOES EXIGIVEIS A LONGO PRAZO
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 283,00 PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS
MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 4.033,00 APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS BENEFICIOS DO PLANO 28.983.126,94
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.290,00 CONTRIBUIGOES DO PENSIONISTA (REDUTORA) -3.506,65
MAQUINAS, INSTALAGOES E UTENSILIOS DE ESCRITORIO 3.609,22 APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS BENEFICIOS DO PLANO 89.157.392,14
MOBILIARIO EM GERAL 2.212,88 13.428,10 CONTRIBUIGOES DO ENTE (REDUTORA) -16.985.210,52
CONTRIBUIGOES DO ATIVO (REDUTORA) -16.988.774,44
COMPENSAGAO PREVIDENCIARIA (REDUTORA) -5.111.626,16
APOSENTADORIAS/PENSOES/OUTROS BENEFICIOS DO PLANO 5.103.825,72




Estado do Parana

Instituto de Previdéncia de Medianeira

Unidade Gestora: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

Balango Patrimonial

Margo de 2012 - Anexo 14, da Lei 4.320/64

PAGINA: 2 DE 2
18/04/2012 14:45

ATIVO

PASSIVO

Ativo Real (Financeiro + Permanente) (3)

ATIVO COMPENSADO (4)
RECEITA A REALIZAR

RECEITA REALIZADA

CREDITO INICIAL

EMPENHOS POR NOTA DE EMPENHO
EMPENHOS POR MODALIDADE DE LICITAGAO
EMPENHOS POR CREDOR

OUTROS EMPENHOS POR EMISSAO (REDUTORA)
OUTRAS RESPONSABILIDADES COM TERCEIROS
PARCELAMENTO DE DEBITOS PREVIDENCIARIOS
PARCELAMENTO RPPS LEI 140/2010

TOTAL DO ATIVO (5)

3.643.113,92
1.438.972,08
5.082.086,00
767.899,24
767.899,24
767.899,24
-2.303.697,72
318,97
450.357,58
1.633.746,07

5.381.480,14

12.248.594,62

17.630.074,76

CONTRIBUIGOES DO ENTE (REDUTORA)
CONTRIBUIGOES DO ATIVO (REDUTORA)
COMPENSAGAO PREVIDENCIARIA (REDUTORA)
OUTROS CREDITOS

JPassivo Real (Financeiro + Permanente) (8)

SALDO PATRIMONIAL (9)
LUCROS OU PREJU{ZOS ACUMULADOS

RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO APURADO

|PASSIVO COMPENSADO (10)

PREVISAO INICIAL DA RECEITA

CREDITO DISPONIVEL

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

CREDITO LIQUIDADO

EMPENHO POR NOTA DE EMPENHO

EMPENHOS POR MODALIDADE DE LICITAGAO A LIQUIDAR
EMPENHOS POR MODALIDADE DE LICITAGAO LIQUIDADOS
EMPENHOS POR CREDOR

OUTRAS EMISSOES DE EMPENHO (REDUTORA)
VALORES, TiTULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE
COMPENSACOES DIVERSAS

TOTAL DO PASSIVO (11)

-72.176.212,50

-3.154.838,29

-3.154.198,80

-23.144,96
-549.062,93 77.273.982,05
77.557.692,64

-72.176.212,50

5.082.086,00
4.314.186,76

767.899,24
767.899,24

767.899,24
767.899,24
-2.303.697,72
318,97
2.084.103,65 12.248.594,62

17.630.074,76

MARIA GORETE MARCA

CRC/PR-043498/0-1 Presidente

CARLOS ALBERTO CAOVILLA



