

Unidade Gestora: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

ATIVO		PASSIVO
ATIVO FINANCEIRO (1)		PASSIVO FINANCEIRO (6)
DISPONÍVEL		DEPÓSITOS
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO FINANCEIRO	124.202,94	CONSIGNAÇÕES
BANCO CONTA MOVIMENTO PLANO PREVIDENCIÁRIO	-	PLANO SAUDE UNIMED
BANCO CONTA MOVIMENTO - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO RPPS	10.705,34	SEGURO DE VIDA
FUNDOS EM COTA DE FUNDO DE INVESTIMENTOS	4.417.458,76	ASEMED CONVENIOS
FUNDOS DE INVESTIMENTOS REFERENCIADOS	773.837,06	EMPRESTIMOS CEF
APLICAÇÕES COM A TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DO RPPS	41.847,94	EMPRESTIMOS PARANÁ BANCO
	5.368.052,04	EMPRESTIMOS BANCO BRASIL
		Pensão Judicial
		Emprestimos Banco Itau
		Contribuição RPPS - Inativos
		OBRIGAÇÕES EM CIRCULAÇÃO
		OBRIGAÇÕES A PAGAR
		FORNECEDORES DO EXERCÍCIO 770,00
		PESSOAL A PAGAR DO EXERCÍCIO 282.940,59
		PESSOAL A PAGAR DE EXERCÍCIOS ANTERIORES -
		PROCESSADOS
		Nível contábil não Cadastrado
		Nível contábil não Cadastrado
		Nível contábil não Cadastrado - 283.710,59
ATIVO PERMANENTE (2)		PASSIVO PERMANENTE (7)
IMOBILIZADO		OBRIGAÇÕES EXIGÍVEIS A LONGO PRAZO
APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS	283,00	PROVISÕES MATEMÁTICAS PREVIDENCIÁRIAS
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	4.033,00	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS DO PLANO 28.983.126,94
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	3.290,00	CONTRIBUIÇÕES DO PENSIONISTA (REDUTORA) -3.506,65
MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	3.609,22	APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS DO PLANO 89.157.392,14
MOBILIÁRIO EM GERAL	2.212,88	CONTRIBUIÇÕES DO ENTE (REDUTORA) -16.985.210,52
	13.428,10	CONTRIBUIÇÕES DO ATIVO (REDUTORA) -16.988.774,44
		COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA (REDUTORA) -5.111.626,16
		APOSENTADORIAS/PENSÕES/OUTROS BENEFÍCIOS DO PLANO 5.103.825,72

Unidade Gestora: Inst. de Previdencia do Munic. de Median

ATIVO		PASSIVO
		CONTRIBUIÇÕES DO ENTE (REDUTORA) -3.154.838,29
		CONTRIBUIÇÕES DO ATIVO (REDUTORA) -3.154.198,80
		COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA (REDUTORA) -23.144,96
		OUTROS CRÉDITOS -549.062,93 77.273.982,05
Ativo Real (Financeiro + Permanente) (3)	5.381.480,14	Passivo Real (Financeiro + Permanente) (8) 77.557.692,64
		SALDO PATRIMONIAL (9)
		LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS
		RESULTADO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES -
		RESULTADO APURADO -72.176.212,50 -72.176.212,50
ATIVO COMPENSADO (4)		PASSIVO COMPENSADO (10)
RECEITA A REALIZAR	3.643.113,92	PREVISÃO INICIAL DA RECEITA 5.082.086,00
RECEITA REALIZADA	1.438.972,08	CRÉDITO DISPONÍVEL 4.314.186,76
CRÉDITO INICIAL	5.082.086,00	CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR -
EMPENHOS POR NOTA DE EMPENHO	767.899,24	CRÉDITO LIQUIDADO 767.899,24
EMPENHOS POR MODALIDADE DE LICITAÇÃO	767.899,24	EMPENHOS POR NOTA DE EMPENHO 767.899,24
EMPENHOS POR CREDOR	767.899,24	EMPENHOS POR MODALIDADE DE LICITAÇÃO A LIQUIDAR -
OUTROS EMPENHOS POR EMISSÃO (REDUTORA)	-2.303.697,72	EMPENHOS POR MODALIDADE DE LICITAÇÃO LIQUIDADOS 767.899,24
OUTRAS RESPONSABILIDADES COM TERCEIROS	318,97	EMPENHOS POR CREDOR 767.899,24
PARCELAMENTO DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS	450.357,58	OUTRAS EMISSÕES DE EMPENHO (REDUTORA) -2.303.697,72
PARCELAMENTO RPPS LEI 140/2010	1.633.746,07	VALORES, TÍTULOS E BENS SOB RESPONSABILIDADE 318,97
	12.248.594,62	COMPENSAÇÕES DIVERSAS 2.084.103,65 12.248.594,62
TOTAL DO ATIVO (5)	17.630.074,76	TOTAL DO PASSIVO (11) 17.630.074,76